www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXIV

(Continua na próxima página)

ld: 0B620D4E4806BD34

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021 /2024

Portaria nº 61, de 18 de dezembro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação do cargo em
Comissão de Assessor de Assuntos
Externos do Município de Novo Santo
Antônio e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal
e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1 º - Nomear a Senhora MARIA JOSE DE SOUSA E SILVA, portadora
do RG: 777.850 SSP - PI, CPF: 757.936.953-20, ao cargo em Comissão de Assessora
de Assuntos Externos do Município de Novo Santo Antônio-PI.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos para o dia 01/12/2023, revogadas as disposições em contrário.

Publiquem-se e Cumpram-se,

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI, 18 de dezembro de 2023 .

Elis~ 4ra Paz
Prefeita Municipal

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 - Centro - Novo Santo Antônio (PI)
CEP:64365-000 / CNPJ:01.612.598/0001-32

ld:07383CE52F68BDB1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº046/2023

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX- CF.
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de seiviços como OPERADOR DE MÁQUINAS,
com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI,
junto à Secretaria Municipal de Administração, considerando a essencialidade do seiviço supramencionado,
face a situação de excepcional interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Marcelo Cardoso Lima - CPF nº 047.003.773-30
Valor : R$ 1.495,00 (hum mil e quatrocentos e noventa e cinco reais).
Vigência: 01/12/2023 a 31/12/2023.

Prefeita Municipal

ld:125268A81BB8BBBB

~
wülliia

PREFEITURA MUN. DE VARZ.EA BRANCA
PC SANTA TERESINHA S/N
41522103/0001-07 Exercício: 2023

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.351

Abre no orçamento vigente crédito adidonal
suplementar e da outras providêndas

Resolve :
Artigo l o . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$945. 024, 92 distribuidos as seguintes dotações:
Suplementação ( + ) 945.024,92

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA

01 .031 .0001.2001.0000 ADMINISTRACAO LEGISLATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

14 01.031 .0001 .2001.0000 ADMINISTRACAO LEGISLATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

23 04.122.0002.2002.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

49 04.122.0002.2007.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

52 04.122.0002.2007 .0000 GESTAO ADMINISTRA TIVA
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

136 12.361 .0004.2018.0000 EDUCACAO CIDADA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.000,00
F.R.: 1 500 00

15.000,00
F.R.: 1 500 00

5.000,00
F.R.: 1 500 00

5.320,00
F.R.: 1 500 00

28.000,00
F.R.: 1 500 00

60.678,68
F.R.: 1 576 00

576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
999 210 EDUCAÇÃO ESTADO

DECRETO Nº 47 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.351

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

146

175

02 07 02

198

199

210

221

12.361.0004.2023.0000
3.3.~.39.00
553
999 204

12.365.0004.2019.0000
3.3.90.39.00
569
999 206

FUNDES

12.361.0004.201 4.0000
3.1.90.11.00
541
230 000

12.361 .0004.2014.0000
3.1.90.13.00
540
230 000

12.J65.0004.201G.OOOO
3.1,90.11.00
542
230 000

12.365.0004.2078.0000
3.1.90.11.00
542
230 000

EDUCACAO CIDADA 12.000,00
OUTROSSERVIÇOSDETERCEIROS-PESSOAJURIDICA F.R.: 1 SS3 00
Trsnsforênclas do R6Cl.lrso& do FNDE Reforento3 ao Programa Nacional de Apolo ao Trsn6P()rto E3QOlar (1
PNATE

EDUCACAO CIDADA 29.700,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F,R.; 1 689 00
Outras Transferências de Recursos do FNDE
OUTROSFNDE

EDUCACAO CIDADA 98.997.52
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CML F.R.: 1 641 00
Transfertndas do FUNDEB . Complemenl9ção da União. VAAF
FUNDES - Profiasionaia da Educação Báaic

EDUCACAO CIDADA 70.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 00
Trsnsfer!nclas do FUNDES - Impostos o Trsnsfor&ndas de Impostos
FUNDEB - Profissionais da Educaçlo B4slc

EDUCACAO CIDADA 30.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 642 00
Traniferêncl89 do FUNDES - Complementação da União - VAAT
FUNDEB - Profiaalonaia da Educaçlo BAalc

EDUCACAO CIDADA 30.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R.: 1 542 00
Trt1nsfer&ndlls do FUNDEB • ComplementllÇtio d.fl Unl&o- VAAT
FUNDES · Profi$$1onais da Educaç.So Béslo

02 .. 01 SEC.MUN.ESPORTE,LAZER.JUVENT\JDE,CUL T\JRA E TURISMO

250 27.122.0002.2027.0000 GESTAO ADMINISTRATIVA 2.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
999 000 Nãoseapllca

238 13.392.0013.2029.0000 CULTURA VTVA 20.000,00
3.J.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursot nlo Vll'lculados d• lmpo$1os
999 000 Nêo88apllce

02 09 02 FMAS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org